



<b>Oggetto:</b>	accordo quadro progettazione esecutiva ed esecuzione lavori per interventi di ristrutturazione e manutenzione straordinaria edilizia universitaria "Campus Bicocca"
<b>Valore:</b>	€ 42.744.265,70 di cui € 1.413.416,80 per oneri della sicurezza (I.V.A. e oneri previdenziali esclusi)
<b>Procedura adottata:</b>	aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii.
<b>Delibera a contrarre:</b>	delibera del C.d.A. n. 666 del 19.07.2022 Determina Dirigenziale prot. n. 0130079 del 13/10/2022 - n. 6421/2022
<b>Criterio di aggiudicazione:</b>	offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 co.2 del D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii
<b>Codice Unico di Progetto – CUP:</b>	
<b>Intervento Fase 1:</b>	H47G22000080001
<b>Intervento Fase 2:</b>	H47G22000090001
<b>Intervento Fase 3:</b>	H44D22000970001
<b>Intervento Fase 4:</b>	H44D22000980001
<b>Codice Identificativo Gara - CIG:</b>	9445279ACC
<b>RUP - Responsabile Unico del Procedimento</b>	Arch. Anna Maria Maggiore - Dirigente Area Infrastrutture e Approvvigionamenti (delibera C.d.A. n. 666 del 19.07.2022)
<b>UOR – Unità Operativa Responsabile:</b>	Area Infrastrutture e Approvvigionamenti Settore Centrale di Committenza e-mail: <a href="mailto:centrale.committenza@unimib.it">centrale.committenza@unimib.it</a>
<b>Referenti pratica:</b>	Dott. Andrea Ambrosiano - tel. +390264486069 Dott.ssa Norma Zanetti - tel. +390264486071

## CHIARIMENTI - 2 -

Il chiarimento relativo al quesito n. 1 è stato pubblicato il 26/10/2022 (nota prot. n. 0138350 del 25/10/2022) all'indirizzo [https://unimib.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/ppgare\\_bandi\\_lista.wp](https://unimib.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_lista.wp)

### Quesito n. 2

Chiediamo se si possano subappaltare per intero le lavorazioni rientranti nelle categorie OS4, OS3, OS28 e OS3, nel caso in cui i loro importi siano coperti dalla qualificazione nella Categoria prevalente.

### Risposta al quesito n. 2

Sì è possibile a condizione che il subappaltatore sia qualificato nella relativa categoria subappaltata.

### Quesito n. 3

Alla luce delle diverse interpretazioni date all'art. 93 D.lgs. 50/2016 in tema di riduzione delle cauzioni, si chiede di confermare espressamente che le predette riduzioni legate al possesso sia di certificazione ISO9001 che di ISO14001 siano tra esse cumulabili e, per l'effetto, che l'importo da garantire con la cauzione provvisoria sia di euro 333.467,82.

**Risposta al quesito n. 3**

Si conferma.

Visto

Il Capo Settore Centrale di Committenza

Dott. Andrea Ambrosiano

La Dirigente

Area Infrastrutture e Approvvigionamenti  
e R.U.P.

Arch. Anna Maria Maggiore

[f.to digitalmente *ex art. 24, D.Lgs. 82/05*]